ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM THÀNH

Số:         /UBND-VHXH
V/v tìm người đi cùng chuyến bay

VN1274 với ca nhiễm SARS-

COV-2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Cẩm Thành, ngày      tháng 6 năm 2021

Kính gửi:  - Các ban, ngành cấp xã;

  - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

 Thực hiện Thông báo số 15/TB-BCĐ ngày 19/6/2021 của BCĐ phòng, chống

dịch Covid-19 huyện Cẩm Thủy về việc tìm người đi cùng chuyến bay VN1274 với

ca nhiễm SARS-COV-2. (Kèm theo Thông báo số 15/TB-BCĐ của BCĐ phòng,

chống dịch Covid-19 huyện Cẩm Thủy).

 Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 xã Cẩm Thành Thông báo khẩn tìm

người liên quan đến ca mắc COVID-19 ở xã Vạn Xuân, huyện Thường Xuân; đề nghị

công dân người Cẩm Thành có đi trên chuyến bay VN1274 hãng hàng không Việt

Nam Airlines từ Sân bay Tân Sơn Nhất về sân bay Thọ Xuân lúc 13 giờ ngày

15/6/2021 liên hệ ngay với cơ quan y tế gần nhất hoặc liên hệ số điện thoại

0915.277.234 để được hỗ trợ.

Trước đó, BN từ Malaysia về Việt Nam ngày 6/5/2021 được cách ly tại huyện

Châu Thành tỉnh Tiền Giang đủ thời gian theo quy định.

Ngày 14/6 sau khi hoàn thành cách ly di chuyển bằng xe khách đến TP HCM

cùng xe có 2 người (2 người ở Thái Nguyên và Hòa Bình đều có kết quả dương tính

với SARS-COV-2 vào ngày 16/6/2021).

Khoảng 9h ngày 15/06/2021 BN bắt xe ôm từ khách sạn đến sân bay Tân Sơn

Nhất. BN đi chuyến bay VN1274, số ghế 44D cất cánh lúc 11h05 và hạ cánh xuống

sân bay Thọ Xuân lúc 13h cùng ngày.

Tại sân bay Thọ Xuân, BN bắt taxi về xã Vạn Xuân, huyện Thường Xuân. BN

được Ban Chỉ đạo xã ra quyết định cách ly tại nhà.

Đến ngày 17/6/2021, bệnh nhân có biểu hiện sốt 38.5, ho, đau rát họng và được

TTYT huyện vận chuyển BN khám, cách ly và điều trị tại Bệnh viện đa khoa Thường

Xuân theo quy định. Ngày 18/6/2021 Trung tâm Y tế huyện Thường Xuân lấy mẫu

gửi CDC Thanh Hóa. Đến 23h00 ngày 18/6/2021, có kết quả dương tính với vi rút

SARSCoV-2 do Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa thực hiện.

Đề Nghị công chức Văn hóa – xã hội, cán bộ VHXH-TT-TT và các Trưởng

thôn trên địa bàn cho phát thông báo trên hệ thống đài truyền thanh xã và hệ thống loa

truyền thanh của thôn ./.

Nơi nhận:

- Như trên (để T/h);

- TT ĐU; HĐND; UBND (để B/c);

- Website xã.

- Lưu VT.

 CHỦ TỊCH

Cao Văn Tình

		tinhcv.camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-22T09:48:17+0700

		2021-06-22T13:52:55+0700

		2021-06-22T13:53:08+0700

		camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-22T13:53:21+0700